



## معارف متوازن و اهمیت آن در رشد موزون جامعه

معارف متوازن عبات است از دسترس تمام اتباع یک جامعه به اصول و قوانین نوشتن، خواندن، تعلیم و تحصیل و فراگیری دانش و معرفت بدون هر نوع تبعیض قومی، نژادی، منطقی و غیره. اهمیت معارف متوازن یک در اینست که آموزش، پرورش و تعلیم تریه زیرساختهای پیشرفت و تکامل جوامع بشری را تشکیل می دهند، که مشخصه بارز آن یادگیری متمرکز و دوام العمر می باشد. معارف متوازن در شگوفائی اقتصاد، سیاست و فرهنگ جامعه تبلور پیدا می کند.

از آنجائیکه مکاتب ابتدائیه، متوسطه، ثانوی و تحصیلات عالی سنگ تهادب رشد و تکامل جامعه را پیریزی می کنند، لذا رسیدگی جدی به این موضوع باعث ترقی و پیشرفت و رشد موزون مملکت می گردد. تجارب در بخشهای موسیقی، سپورت و غیره به اثبات رسانیده اند که در اطراف و اکناف کشور چه استعداد هائی خارق العاده ای نهفته اند. بنابراین اگر روزی نور معارف در دهکده ها و روستاهای دور افتاده کشور بتابد، چه استعداد های خفته ای بیدار خواهند شد و چه نوابغی خودنمائی خواهند کرد. طبیعت هیچ انسانی را بی استعداد نمی آفریند، لکن این توانائیها زمانی شگوفا می شوند که زمینه رشد آنها مساعد گردد. لذا معارف متوازن مفهوم خود را در همگانی سازی آموزش و پرورش، تعلیم و تریه در سطح کشور می یابد. به همین خاطر است که در کشور های پیشرفته مکتب رفتن جبری می باشد و این یک نمونه خوب است از یک معارف متوازن.

ازینرو در کشور ما، ساحات مختلف معارف متوازن، مثلاً در ابعاد تدریسی، تخنیکی، مدیریتی، تعلیم و تریه، مطابق به ضرورت زمان، یک اصل اساسی و حیاتی محسوب می گردد. هر نوع تبعیض نژادی، قومی، منطقی، جنسیتی، طبقاتی و سمتی در طرح، احیاء و عملی کردن این زیرساختها در رابطه با معارف متوازن، نه تنها که نادرست و ضد اصول تکامل تدریجی جوامع انسانی می باشد، بلکه راه را برای ادامه ای جهل و حاکمیت ظلم و ستم باز نگهداشته، وابستگی و دوری از کاروان پیشرفت و تکامل را سبب شده، عقب ماندگی، نفاق و افراطیت را زمینه سازی می کند.

در قرن 21 فقط ملتی میتواند به پای خود ایستاده شود که ضمن داشتن یک سیستم معارف متوازن، با ابعاد جهانی شدن معرفت، آموزش و پرورش همگام شده و این بعد را در آجندای تدریسی و تحصیلی خود برای همیشه مد نظر داشته باشد.

زمان ما عصر میدیا و تکنولوژی معلوماتی ست که سرحدات را از بین برده و جهان را از نظر انتقال معلومات و دانش به یک دهکده تبدیل نموده. یکی از ابزار معارف متوازن تجهیز آن به میدیا و نشرات جهانی در رابطه با دانش و علم با پیشرفت برق آسای اش می باشد. بنابراین شاگردان، محصلین، محصلان، معلمین و معلمان باید با دانش تکنالوژی مدرن، از جمله پروگرامهای کمپیوتری، انترنت و غیره آشنائی حاصل نمایند تا جامعه بتواند همپای رشد و تکامل جهانی گام بردارد.

در کشور جنگ زده ما که از چهل سال به این طرف زیرساختها آموزش و پرورش آن تخریب گردیده و هنوز هم می گردد، میلیونها کودک، اعم از پسر و دختر از رفتن به مکتب محروم اند. قرار معلوم حدود 16 هزار مکتب



## Alphabet e.V.

---

در کشور موجود است که 7 هزار آنها ساختمان مشخص نداشته، در زیر خیمه ها و یا فضای آزاد درس میخوانند. با حفظ اینکه وزارت معارف سالانه حدود یک هزار مکتب می سازد، با آنها نمی تواند کمبود ساختمانهای ضروری را در سر تا سر کشور رفع کند.

پس وظیفه ای مرکزی تمام نهاد های کمک به معارف کشور باید این باشد که مکاتب موجود را حفظ نموده، نظر به توان خود با آنها کمک نمایند و منتظر کار و بار وزارت معارف نباشند.

"انجمن کمک به معارف" در نظر دارد که ضمن جمع آوری کمکهای مالی و انتقال آنها به کشور، در یک اثر علمی تمام ابعاد این مسأله را تحقیق نماید و راههای حل مشکلات تعلیم و تربیه، آموزش و پرورش را نشان دهد، مخصوصاً راههای ارتقای معارف متوازن را. پس وظیفه ای اساسی "انجمن"، صیانت از زیرساختهای موجود آموزش و پرورش، توسعه و انکشاف آنها در جهت ارتقای معارف متوازن می باشد. ازینرو پشتیبانی مادی و معنوی از "انجمن کمک به معارف" در این مسیر یک امر ضروری است.

پایان